zatém do Entreprenera obowiązek ten należeć będzie po rozebraniu Kościoła pozostałe materiały, porządnie ułożyć i Dozorowi Parafialnemu pod dozór do dalszej Rządu dyspozycji oddać winien, nakoniec:

17. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedy nie w drodze administracyinnej rozstrzygane będą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 59430. *Wydział Skarbowy Sek. Dóbr.* (265)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Na podstawie rozporządzenia K. R. P. i S. pod dniem 27. Kwietnia/9. Maja 1840. r. Nr. 19136/5745. wydanego, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż przed W. Szalas Assessorem Ekonomicznym Okręgu Olkuskiego, na dniu 3./15. Kwietnia 1842. r. w Kancellaryi Wójta Gminy Sulików na folwarku tegoż nazwiska od godziny 11. z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya na sprzedaż prawa wieczystego posiadania Karczmy w wsi Goląszy położonej, w dotychczasowem posiadaniu Dominika Białas zostającej, pod warunkami temiż samemi, jakie dotychczasowego posiadacza obowiązywały.

wynoszące, do którego utrzymujący się przy licytacyi resztę zaofiarowanej summy wkupnego dopłaci, innym licytantom vadia zaraz powrócone zostaną.

O reszcie warunków do pomienionej wieczystej dzierżawy rzeczonej osady karczmennej, u-Assessora Ekonomicznego dowiedzieć się będzie można,

Kielce dnia 11./23. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 11966. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta:* (264)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Rozporządzeniem z dnia 17./29. Marca 1838. r. Nr. 17506. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przepisała: ażeby dowody pochodzenia za któremi to:

wary wewnątrz kraju przesyłać się mające na pocztę są oddawane, przez Urzędników Pocztowych Urzędowi Skarbowym do poświadczenia na nich wychodu towaru z miejsca, z kąd jest wysyłany były przedstawiane, uwalniając właściciela towaru do kary Złp.

Wzywa więc krewnych jego do sukcesyi prawo mieć mogących, aby w ciągu miesięcy 12. z dowodami po odbiór tych ruchomości do tegoż Sądu zgłosili się, po upływie bowiem tegoż terminu, ruchomości te przez licytacyą sprzedane, i pieniądze na Skarb Królestwa zasądzone zostaną.

Lublin dnia 11./23. Stycznia 1842. roku.

Sędzia Prezydujący, (podpisano) *Pawłowski.*

*Komora Celna II. Rzędu, Niesułowice*

Podaje do publicznej wiadomości, że Straż Celna Okręgu V. Wozniakowski, Szubert i Nidecki, w patrolu nocnym z dnia 9. na 10. Marca r. b. na granicy około stępów Nro 146. i 147.

nowania skutku powyższego przepisu, czyniąc ich za jego niewykonanie odpowiedzialnymi, Kommissarzom Obwodowym zaś poleca, obok podobnegoż nad tym przepisem czuwania, przedstawiać Rządowi Gubernialnemu po ukaranie imiennie tych, którzy się w tej mierze winnymi być okażą.

Kielce dnia 19./31. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 59520. Wydział Skarbowy Sek. Dóbr i Las. Od. Las. (221)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Doświadczenie nauczyło, iż lasy wystawione bywają częstokroć na pożary z powodu wyrzuconych węgli zatłonych przez ludzi wiozących takowe przez las; z polecenia przeto K. R. P. i S. z dnia 31. Lipca/12. Sierpnia 1841. r. Nr. <sup>53594</sup> 78139. Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że każdy kto z lassów Rządowych wywozi lub przez te przewozi węgie w miesiącach letnich, to jest od 1. Maja do ostatniego Września każdego roku, powinien mieć na wozie lub przy koszu przywiązaną barylkę z wodą, 4. do 5. garncy obejmującą, aby w razie zatlenia się węgli takowe mógł ugasić; ktokolwiek zaś nie dopełni tego przepisu, i dostrzeżonym będzie w lesie Rządowym w letnich miesiącach przewożący węgle bez zapasu wody, zostanie pociągnięty do opłacenia kary policyjnej Złp. 10.

Kielce dnia 4./16. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 29035. Wydział Skarbu Sek. Prawna (227)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Postanowienie Rady Administracyjnej pod dniem 18./30. Kwietnia r. z. zapadłe, w przedmiocie karania ubogich defraudantów w więzieniach osadzonych, za dopuszczenie się ucieczki z pod dozoru straży więziennnej, Rząd Gubernialny komunikuje w dosłownym odpisie dla powszechnnej wiadomości.

Kielce dnia 11./23. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A** Igo

Cesarza Wszzech Rossyi Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa

Art. 4. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone poleca Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Duchownych oraz Przychodów i Skarbu wczém do której należyć.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 18. / 30. Kwietnia 1841. roku.

(podpisano) Namiestnik Generał Feldmarszałek Xiąże Warszawski.

Dyrektor Główny Prezydujący w K. R. P. i S. (podpisano) *Fhurman*.

Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski*.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu, (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność, za Referendarza Stanu, Sekretarza Jeneralnego K. R. P. i S.

(podpisano) *Kulczycki*.

Nro 6061. *Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta.* (263)

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 15. / 27. Stycznia r. b. Nro 4429. wydany w treści: Zawiadomiona odezwą Dyrektora Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 24. Grudnia / 5. Stycznia 1841 / 2. Nro 18839. o wydaném przezeń Komorom Celnym Rossyiskim od ściany Polskiej istniejącym, rozporządzenia, iżby od wprowadzonej z Królestwa do Cesarstwa ceraty płuciennėj (w Taryflie Rossyisko-Polskiej nie wymienionėj) pobierały opłatę celną po kopiek srebrnych 3. od puda. Kommissya Rządowa przez pośrednictwo właściwych Rządów Gubernialnych wydała rozkazy Komorom Celnym od ściany Rossyi exystującym, aby wprowadzaną z Rossyi do tutajszego kraju ceratę plucienną za poborem cła powyżej wyrażonego czyli po kopiejek srebr. siedmi i pół od centnara przepuszczaly. Rząd Gubernialny podając do wiadomości powszechnėj, poleca wszystkim Komorom Celnym, ażeby w razie potrzeby do takowego stosowały się.

Kielce dnia 20. Lutego / 4. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 4023. *Wydział Skarbu, Sek: Docho: Niestalych* (204)

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt K. R. P. i S. z dnia 2. / 14. Stycznia r. b. Nr. 86695. wydany w treści: W zastosowaniu się do postanowienia Rady Administracyinėj Królestwa z dnia 19. / 31. Lipca 1840. r. Nr. 7566. dozwalającego assymilacyi przedmiotów w

Taryfście ogólnej nie wyszczególnionych do takiej pozycyi taryfści które z niemi mają najwięcej własności wspólnych; Kommissya R. P. i S. uznała, iż należące do rzędu takich przedmiotów guziki wyłącznie z kości wyrobione, przy wchodzie z zagranicy stosowane być winny do opłaty cła w pozycyach 295. 298. części I. Taryfści ogólnej na wyrobki z kości według gatunku i rodzaju przepisanego. Rząd Gubernialny do wiadomości osób interessowanych niniejszym podaje.

Kielce dnia 27. Lutego/11. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI

Nr. 6066. *Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Nietałych.* (262)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zawiadomiona odezwą Dyrektora Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z d. 19. f 31. Grudnia r. z. Nr. 18619.